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No : 2025-34 

Tarih : 18.06.2025 

Konu : Haziran Ayı Önemli Mali Gelişmeler 

 

Değerli okurlarımız, 

 

Yıl, döngüsünün tam ortasına erişti. Takvim yaprakları Haziran’ı gösterirken; ekonomi, mevzuat ve 

iş dünyası, tıpkı doğa gibi kendi mevsimsel değişimini yaşıyor. Kimi düzenlemeler sessizce yürürlüğe 

girerken, bazı kararlar yankısını çok daha geniş alanlara duyuruyor. Odalar ise seçimlerle meşgul.  

 

Dünya yıllardır devam eden savaşları çözememişken yanı başımızda büyük bir çatışma memleketin 

bulunduğu konumun önemini ve stratejisini tekrar ortaya koymuştur. Umarım barış olur.  

 

Vergi tarafında ise yeni bir torba kanun gündemde. Geçen yıl daraltılamayan bazı istisnalara tekrar 

el atılmış gözüküyor. Elektrikli araçlarda ÖTV matrah düzenlemeleri, ithalde alınan ÖTV’nin KDV 

matrahına girmesi, kurumlar vergisinde yatırım indirimi kaynaklı indirimli oran uygulaması, OSB ve 

endüstri bölgelerine ilişkin düzenlemeler de torbanın içinde yer alan diğer konular.  

 

Temmuz ayı e-defter uygulamaları açısından da önemli. Limitleri geçip geçmediğinizi kontrol 

etmenizde fayda var. Ayrıca müzakere, karar ve pay defteri gibi ticari olmayan defterlerde e-deftere 

geçmeniz gerekiyor olabilir. Yakın zamanda tüm belge ve defter düzeni elektronik olacak.  

 

Bu bültende, haziran ayına sığan onlarca gelişmeyi yalnızca listelemedik; her birini, öncesiyle ve 

etkileriyle birlikte değerlendirdik. Yeni çıkan tebliğlerden güncellenen SGK uygulamalarına, yargı 

kararlarından idari açıklamalara kadar uzanan kapsamlı bir çerçeve sunuyoruz sizlere. Örneğin, 

İstanbul Finans Merkezinde sağlanan vergisel kolaylıklar Anayasa’ya aykırı değil!  

 

Gönlümüzden geçen, bu bültenin sizlere yalnızca bilgi değil; aynı zamanda öngörü, hazırlık ve 

işinizle işletmenize güven duygusu da sunmasıdır. Yılın ikinci yarısına adım atarken, birlikte daha 

güçlü ve daha hazırlıklı ilerlemek dileğiyle… 

 

Her zamanki gibi önce Vergi diye başlıyoruz.  

 

VERGİ  

 

Vergi konusunda bir takım önemli düzenlemeleri içeren 21 maddelik yeni bir Kanun Teklifi Meclise 

sunulmuştur. 

 

• Gelir, kurumlar, KDV, ÖTV, Vergi Usul Kanunu gibi temel kanunlarda bazı ilaveler yapan 

kanunla ayrıca, Türk Parasının Kıymetinin Korunması Kanunu, serbest bölgeler, endüstri 

bölgeleri, OSB ve LPG Kanunu ile Ar-Ge ve teknokent mevzuatlarında değişiklikler 

yapılmaktadır. 

• Konuya ilişkin Blog yazımıza ulaşmak için tıklayınız. 

 

Gerçek kişilere yönelik vergi incelemeleri devam ediyor.  

 

• Maliye Bakanlığı son zamanlarda teknoloji, dijital ve e-uygulamalar ve yapay zekayı 

kullanarak gerçek kişiler nezdinde daha fazla vergi incelemesine başladı.  

https://taxia.com.tr/blog-202533-yeni-bir-vergi-torba-kanun-geliyor-727
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• Bu incelemelerden bazıları beyan uyumsuzluğu, elde ettiği temettü gelirini ayrıca yıllık 

beyanname taşımama gibi özellikli durumları içeriyor. Ayrıca, yüksek gelir gruplarına yönelik 

“gözetim ve uyum programı” adı altında yeni bir izaha davet ve gönüllü uyuma benzer bir 

inceleme başlatıldı.  

• “Nereden buldun” kadar sert olmayan bu inceleme türünde gerçek kişi mükelleflerden, 

yıllardır kâr payı, huzur hakkı, maaş vb formda gelir vergisi ödenmiş bir kazanç olmadan 

sürdürdüğü hayat standardına ilişkin bir soru formu gönderilmekte ve izaha çağrılmaktadır.  

• Kurumlar vergisinde başlatılan “gözetim ve uyum” programına bir yönüyle benzemektedir.  

 

Vergi incelemelerinde uyulacak usul ve esaslara ilişkin yönetmelikte değişiklik yapılmıştır. 

 

• Yönetmelikte yapılan değişikliklerle; defter ve belgelerin elektronik ortamda ibrazı, inceleme 

tutanaklarının elektronik ortamda düzenlenmesi ve güvenli elektronik imza ile imzalanması 

imkânı getirilmiş, elektronik sistem araçlarının kullanımına ilişkin hükümler yönetmeliğe 

eklenmiştir. Düzenlemeler, yayımlandığı tarihte yürürlüğe girmiştir. 

• Söz konusu Tebliğe ulaşmak için tıklayınız. 

 

Çok Büyük ve Çok Uluslu Şirketlerin haziran ayında vermesi gereken form önemli.  

 

• GİB tarafından yayımlanan duyuruya göre 750 milyon Euro ve üzeri konsolide geliri olan çok 

uluslu işletmelerin mutlaka bu bildirimi doğru şekilde vermeleri gerekir.  

• Bu işletmelerin sayılan şartların gerçekleşmesi halinde ayrıca “ülke bazlı raporlama” yapması 

gerekmektedir. Bildirim dili Türkçe olup dijital olarak doldurulması gerekmektedir.  

• Konsolide grup geliri konsolide finansal tablolarda yer alan hasılatı ifade etmekle birlikte, 

esas faaliyet gelirleri ve yatırım gelirlerinin de dahil edilmesi gerekmektedir.  

• Bildirim formuna ilişkin duyuru için tıklayınız.  

• Bildirim formunun doldurulması konusunda yapılan açıklamalar için tıklayınız.  

• Ülke bazlı raporlama ve uluslararası vergi açısından önemine ilişkin okumak isterseniz linkte 

yer alan Taxia Rehbere ulaşabilirsiniz.  

 

Türkiye ve Angola arasında “Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması” için üçüncü tur müzakereleri 

tamamlandı. 

 

• Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Angola Cumhuriyeti Hükümeti arasında Çifte 

Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması’nın akdedilmesine yönelik üçüncü tur müzakereler, 27-

28 Mayıs 2025 tarihlerinde Ankara’da gerçekleştirilmiştir. 

• Müzakereler, Türkiye adına Gelir İdaresi Başkan Yardımcısı Sayın Mehmet Arabacı, Angola 

adına ise Angola Gelir İdaresi İş Birliği ve Bilgi Değişimi Bölümü Başkanı Sayın Faustina 

Neto de Faria’nın başkanlığında yürütülmüş ve olumlu bir atmosferde tamamlanmıştır. 

• Vergisel konuların büyük bir bölümü üzerinde uzlaşma sağlanmış; anlaşmanın tamamlanarak 

yürürlüğe girmesi halinde, her iki ülkenin yatırımcıları açısından vergisel istikrarın tesis 

edileceği ifade edilmiştir. 

• Detaylı bilgi için tıklayınız. 

 

SGK & İŞKUR  

 

Deprem bölgelerindeki mücbir sebep hali 30 Kasım 2025 tarihine kadar uzatıldı. Bu kapsamda ilgili 

Genel Yazıda; 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250513-3.htm
https://taxia.com.tr/uploads/fm/Bildirim_Formu_Duyuru_2025.pdf
https://taxia.com.tr/uploads/fm/Bildirim_Formu_A%C3%A7%C4%B1klamalar_2025.pdf
https://taxia.com.tr/blog-2021-023-turkiyedeki-yabanci-sermayeli-isletmeler-ulke-bazli-raporlama-yapmak-zorunda-mi-186
https://www.gib.gov.tr/turkiye-ile-angola-arasinda-cifte-vergilendirmeyi-onleme-anlasmasi-akdedilmesine-iliskin-ucuncu-tur
https://kms.kaysis.gov.tr/Home/Goster/207334?AspxAutoDetectCookieSupport=1


 
  

  

3 

• SGK prim borçlarının faizsiz olarak 31 Temmuz 2026 tarihine kadar erteleneceği, 

• Beyanname ve bildirgelerin verilme süresinin 2 Şubat 2026’ya kadar uzatılacağı ve 

• Ertelenen borçların hacze konu edilmeyeceği ifade edilmiştir. 

 

“İş Sağlığı ve Güvenliğine İlişkin İşyeri Tehlike Sınıflarında” değişiklik yapılmıştır. 

 

• Makarna, şehriye, kuskus ve benzeri mamullerin imalatı; az tehlikeliden tehlikeli sınıfa, 

• Askeri hava taşıtlarının ve uzay araçlarının onarım ve bakımı; çok tehlikeliden tehlikeli sınıfa, 

• Kurye faaliyetleri (kara, deniz ve hava yolu ile yapılanlar dahil; evrensel hizmet yükümlülüğü 

altında postacılık ile gıda dağıtım faaliyetleri hariç) az tehlikeliden tehlikeli sınıfa geçmiştir.  

• Detaylı bilgi için tıklayınız. 

 

Ücret ödemeleri artık neredeyse sadece bankadan yapılabilecek, kapsam giderek daralıyor.  

 

13 Haziran 2025 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan yönetmelik değişikliğiyle, ücret, prim, ikramiye 

ve bu nitelikteki istihkakların bankalar aracılığıyla ödenmesine ilişkin sınır “en az 5 kişiden” “en az 

3 kişiye” düşürülmüştür. Değişiklik kapsamında: 

 

• Gazetecilere yapılan ödemelerde, “en az beş gazeteci” ibaresi “en az üç gazeteci” olarak 

değiştirilmiştir. 

• Gazete, mevkute ve haber ajanslarında gazeteci harici personele yapılan ödemelerde, “en az 

beş olması durumunda” ibaresi “en az üç olması durumunda” şeklinde değiştirilmiştir. 

• Deniz İş Kanunu kapsamındaki gemi adamlarına yapılan ödemelerde, “en az beş gemi adamı” 

ifadesi “en az üç gemi adamı” olarak güncellenmiştir. Yani daha fazla çalışanı olan işverenler, 

elden maaş ödemesi yapmayın, cezası çok yüksek.  

• Detaylı bilgi için tıklayınız. 

 

TEŞVİK & AR-GE 

 

Sanayi Bakanlığı tarafından “Yatırım Teşvik Sistemine” ilişkin “9903 Sayılı Karar” yayımlanmıştır.  

 

• Konuya ilişkin daha önce sizler için kaleme aldığımız Blog yazımıza ulaşmak için tıklayınız. 

• Güncellenen karara ulaşmak için tıklayınız. 

 

Ticaret Bakanlığı, Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonu Ödemelerinde düzenlemeye gitmiştir. 

 

• Yönetmeliğin amacı, Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonundan yapılan ihracata yönelik devlet 

yardımlarının harcanmasına ilişkin iş ve işlemlerin, belgelendirilmesi, muhasebeleştirilmesi, 

belgelerin muhafazası ve ibrazı, raporlanması ve kontrolüdür.  

• 22 Mayıs tarihli Resmî Gazetede yapılan güncellemeyle Yönetmelikte ödeme ve tahakkuk 

süreçlerinde değişiklikler yapılarak akış yeniden düzenlenmiştir.  

 

Çeşitli kamu kurum ve kuruluşları çok sayıda Teşvik düzenlemesi yayımlamıştır. Bunlara, kısa 

başlıklara halinde bakabilmeniz için aşağıda sıralıyoruz.  

 

Ticaret Bakanlığı tarafından “Yeşil Mutabakata Uyum Projesi Desteği – Responsible Programı” 

güncellenmiştir. Güncellenen programa ulaşmak için tıklayınız. 

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250521-2.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/06/20250604-9.htm
https://taxia.com.tr/blog-202531-yeni-tesvik-sisteminin-detaylari-belli-oldu-724
https://www.yatirimadestek.gov.tr/gelismis-arama
https://www.yatirimadestek.gov.tr/gelismis-arama
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TÜBİTAK tarafından, “1832-Sanayide Yeşil Dönüşüm Çağrısı” başlığıyla yeşil dönüşüm odaklı Ar-

Ge çalışmaları yapan firmalara ilişkin bir duyuru yayımlanmıştır.  

 

• Duyuru için tıklayınız. 

 

TÜBİTAK, “1711- Yenilik Destek Programı (Yapay Zeka Ekosistemi Çağrısı)” başlığıyla yapay zeka 

çalışmaları yapan firmalar için destek duyurusunda bulunmuştur.  

 

• Duyuru için tıklayınız.  

 

TÜBİTAK, “1707 Siparişe Dayalı Ar-Ge Projeleri için KOBİ Destekleme Çağrısı” kapsamında, Ar-

Ge çalışmalarının ticarileştirilmesine yönelik çıktı odaklı projeleri desteklemek amacıyla bir duyuru 

yayımlamıştır. 

 

• Duyuru için tıklayınız. 

 

Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanlığı “Verimlilik Artırıcı Proje (VAP) Destek Programı” başlığıyla 

enerji tasarrufu sağlayan proje desteklerine ilişkin duyuru yayımlamıştır.  

 

• Duyuru için tıklayınız. 

 

KOSGEB, işletmelerin verimliliğini, dayanıklılığını, üretimini, pazar büyüklüğünü ve kurumsal 

kapasitesini artırmaya yönelik yatırımlara ilişkin destek duyurusu yayınlamıştır.  

 

• Duyuru için tıklayınız. 

 

FİNANS & PARA  

 

BDDK, 2024 Faaliyet Raporunu yayımlamıştır.  

 

• Kamu kaynağı kullanan ve kamu hizmeti üreten kurumlar mali yönetim ilkelerine ve hesap 

verme sorumluluğuna uygun olarak yıllık faaliyet raporu hazırlamak zorundadır.  

• Rapora ulaşmak için tıklayınız.  

 

Tasarruf Finansman Şirketlerine yönelik önemli değişiklikler yapılmıştır.  

 

• Son yıllarda yasal düzenlemeye kavuşturulan, yeni getirilen BDDK düzenlemeleri sonrası 

sayıları bir hayli azalan sektöre yeni oyuncuların da girdiği görülmektedir. Ülkemizde her 

alanda olduğu gibi önce kendi dinamikleriyle gelişen sektörler kamunun işin içine girmesiyle 

bir miktar yavaşlamakta, konsolide olmakta, ana akım iş modellerine göre avantajlarını 

sürdürdüğü sürece var olmaya devam etmektedir.  

• BDDK tarafından 2021 tarihli Yönetmelikte yapılan düzenlemeyle şirketlerin uyacağı 

kurallar, gayrimenkul edinimi, finansman modeli ve üst limitler güncellenmiştir.  

• Yönetmeliğe ulaşmak için tıklayınız.  

 

“Bankacılık Hesaplarından Kaynaklanan Faiz Oranı Riskinin Standart Yaklaşımla Ölçülmesine ve 

Değerlendirilmesine İlişkin Yönetmelik” 12 Mayıs 2025 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanmıştır. 

 

• Yönetmeliğe ulaşmak için tıklayınız. 

https://www.yatirimadestek.gov.tr/pdf/assets/upload/dosyalar/ozet-1832_sanayide_yesil_donusum_cagrisi_2025.pdf
https://www.tubitak.gov.tr/
https://www.yatirimadestek.gov.tr/pdf/assets/upload/dosyalar/ozet-1711_yapay_zeka_ekosistem_cagrisi_2025_1.pdf
https://www.yatirimadestek.gov.tr/pdf/assets/upload/dosyalar/ozet-1707_siparise_dayali_ar-ge_projeleri_icin_kobi_destekleme_cagrisi_2025_2.pdf
https://www.enerji.gov.tr/
https://www.yatirimadestek.gov.tr/pdf/assets/upload/dosyalar/ozet-verimlilik_artirici_projeler.pdf
https://www.yatirimadestek.gov.tr/pdf/assets/upload/dosyalar/ozet_kapasite_gelistirme_destek_programi.pdf
https://www.bddk.org.tr/KurumHakkinda/EkGetir/5?ekId=428
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250530-25.htm
https://www.alomaliye.com/wp-content/uploads/2025/05/bankacilik-faiz-oran-riskinin.pdf
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TİCARİ DÜZENLEMELER  

 

“2030 Sanayi ve Teknoloji Stratejisi” ile ilgili “2025/6 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesi” 

yayımlanmıştır.  

 

• Millî Teknoloji Hamlesi vizyonu esas alınarak hazırlanan strateji; Yüksek Teknoloji, Dijital 

Ekonomi, Yeşil Dönüşüm, Küresel Entegrasyon ve Yapısal Dönüşüm başlıkları altında beş 

temel amaca dayandırılmış; bu doğrultuda 100 strateji ve 20 makro hedef belirlenmiştir. 

• Söz konusu Strateji çok doğru kurgu ve öngörülerle hazırlanmış ve ülkenin ihtiyacı olan temel 

alanları sıralamıştır. Yabancı yatırımcının ihtiyaç duyduğu güvenin de tazelenmesiyle 

ülkemizde yeni bir çağa ve zamana ulaşmayı ümit ediyoruz.  

• Genelgeye ulaşmak için tıklayınız. 

 

Taşınmaz Ticareti Yönetmeliğine fiyat artışlarıyla ilgili bir hüküm eklenmiştir. 

 

• 2018 tarihli Yönetmelik sektöre çeki düzen vermeyi amaçlamış olup, Devletin çok yakından 

takip ettiği bir alanda esaslı düzenlemeler getirmiştir. Yakın zamanda ilanlarda kimlik 

doğrulama zorunluluğu da eklenmişti.  

• Yönetmeliğin “internet üzerinden taşınmaz ilanları” konusunu düzenleyen maddesine yeni bir 

hüküm eklenmiştir. Buna göre internet ortamında verilen taşınmaz ilanlarında genel 

ekonomik verilerle uyumlu olmayan ve haklı bir sebebe dayanmayan fiyat artışı yapılamaz ve 

işletmelerce bu ilanlara aracılık edilemez. Ülkemizde tasarruf açığı ve yatırım algısı ile 

enflasyonist sarmal açısından önemli olan gayrimenkul piyasasında fiyatların yapışkanlığı ve 

piyasası açısından yapılacak başka düzenlemeler de olduğu açıktır.  

 

Evrensel Posta Hizmetleri Yönetmeliğinde güncellemeler yapılmıştır.  

 

• 22 Mayıs 2025 tarihinde yayımlanan Yönetmelikte düzenlenen terimlerden bazıları şu 

şekildedir. 

o Evrensel posta hizmeti: Belirlenmiş ilke ve kurallar çerçevesinde, bir posta hizmetinin 

coğrafi alan farkı gözetilmeksizin ülke sınırları içerisinde tüm kullanıcılar için 

karşılanabilir ücretlerle kesintisiz olarak sağlanmasını,  

o Evrensel posta hizmet sağlayıcısı: Evrensel posta hizmetini yetki belgesi uyarınca 

yürütmekle yetkili kılınan hizmet sağlayıcısını, 

o Evrensel posta hizmet yükümlüsü: Evrensel posta hizmetini görev sözleşmesi 

uyarınca sağlamakla yükümlü kılınan hizmet sağlayıcısını ifade eder. 

• Yönetmelikte ayrıca “evrensel posta hizmet gelirlerine” ilişkin düzenlemeler de yapılmıştır.  

o Buna göre hizmet sağlayıcılarınca kurumlar vergisi beyannameleri ekinde yer alan 

gelir tablosunun net satışlar kısmında belirtilen tutardan şirketin posta hizmetlerinden 

elde ettiği net satış hasılatına isabet eden miktarın yüzde 2’si kurumlar vergisi 

beyannamesinin verildiği ayı takip eden ayın sonuna kadar, 

o Kurumca, Kanun uyarınca posta hizmetlerine ilişkin verilen idari para cezalarının 

yüzde 20’si tahsil edildiği ayı takip eden ayın sonuna kadar Bakanlığa bildirilir. Bu 

meblağlar aynı süre içinde, Bakanlığın merkez muhasebe birimi hesabına aktarılır ve 

bütçeye evrensel posta hizmeti gelirleri adı altında gelir olarak kaydedilir. 

 

 

 

 

https://www.hamle.gov.tr/Files/dokumanlar/2030SanayiveTeknolojiStratejisi.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250510-4.pdf
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Karayolu Taşıma Yönetmeliğinde önemli düzenleme ve değişiklikler yapılmıştır.  

 

• 15 Mayıs 2025 tarihli Yönetmelik düzenlemesine göre “kurye işletmecisi” ve “kurye” 

tanımları güncellenmiş ve yükümlülükleri detaylı bir şekilde sıralanmıştır. Buna göre;  

o Kurye işletmecisi: Taşımacı sıfatıyla, 3/6/2014 tarihli ve 29019 sayılı Resmî 

Gazete’de yayımlanan Posta Sektörüne İlişkin Yetkilendirme Yönetmeliği 

kapsamında yetkilendirilen veya ticari/hususi taşımacılık faaliyetinde bulunarak, 

kurye gönderisinin kendi gözetimi ve denetimi altında taşınmasını ve/veya dağıtımını 

yapan gerçek veya tüzel kişileri,  

o Kurye gönderisi: Tek parçada en fazla 30 kilogram ağırlığında ve/veya 300 

desimetreküp hacminde olan, herhangi bir tasnif/aktarma işlemi yapılmaksızın ve 

taşımacı tarafından ayrıca paketlenmeden taşınan/dağıtılan eşyayı ifade eder.  

 

DIŞ TİCARET  

 

Avrupa Komisyonu Rusya’ya yönelik 18. Yaptırım Paketini açıkladı.  

 

• Çift kullanımlı malların ihracatı yanında, enerji ve mali yaptırımlar önemli. Ham petrol için 

45USD tavan fiyat konulması ülkemiz açısından da önemli.  

• Finansal kuruluşlar için getirilen yasaklar da ülkemiz üzerinden yapılan ticaret ve ödemelerde 

önemli olacak. Durum tespiti yapılması gereken haller olabilecektir.  

 

Dış ticaret mevzuatında, ithalat işlemleri sırasında herhangi bir vergi kaybı yaşanmaması ve yerli 

üreticilerin bu sayede korunmasını hedefleyen “Ek Mali Yükümlülükler” konusunda önemli 

gelişmeler yaşanmaktadır. Özetle; 

 

• GTİP 2915.31.00.00.00 olarak sınıflandırılan “Etil Asetat” tanımlı eşyanın ithalatında 3 yıl 

süreyle Ek Mali Yükümlülük (EMY) şeklinde korunma önlemi uygulanmasına karar verilmiş 

olup uygulanacak EMY tutarları; 1. Dönem için 110 ABD doları/Ton, 2. Dönem için 104 

ABD doları/Ton ve 3. Dönem için 99 ABD doları/Ton olarak belirlenmiştir.  

• Detaylar için tıklayınız. 

• İran İslam Cumhuriyeti menşeli 7004, 7005 ve 7006 GTP’teki bazı eşyanın ithalatında 3 yıl 

süreyle Ek Mali Yükümlülük (EMY) şeklinde korunma önlemi uygulanmasına karar verilmiş 

olup uygulanacak EMY tutarları; 1. Dönem için 36 ABD doları/Ton, 2. Dönem için 35 ABD 

doları/Ton ve 3. Dönem için 34 ABD doları/Ton olarak belirlenmiştir.  

• Detaylar için tıklayınız. 

 

Diğer yandan; 

 

• GTİP olarak 0407.21.00.00.00 numarayla sınıflandırılan tavuk yumurtaları (Gallus 

Domesticus türü) ihracında uygulanmakta olan 1,5 ABD doları/kg tutarındaki DFİF 

kesintisine yönelik istisna getirilerek 53 gr/adet ve altındaki yumurtalar ile organik yumurtalar 

için DFİF kesintisi uygulanmayacağı düzenlendi.  

• Ayrıca, Türk Silahlı Kuvvetleri ve Türkiye dış temsilciliklerinin ihtiyaçları doğrultusunda 

yapılacak ihracat ile insani yardım kapsamında yapılacak ihracat fon kesintisinden muaf 

tutuldu.  

• Detaylar için tıklayınız. 

 

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250523-11.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250516-23.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250528-1.pdf
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E-UYGULAMALAR 

 

e-Defter oluşturma, imzalama ve yükleme süreleri uzatıldı. 

 

• 3 Haziran 2025 tarihli ve 189 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile, e-Defter 

uygulamasına dâhil olanlar tarafından 10 Haziran 2025 günü sonuna kadar oluşturulması, 

imzalanması ve Gelir İdaresi Başkanlığı Bilgi İşlem Sistemine yüklenmesi gereken e-Defter 

ve berat dosyalarının yüklenme süresi 16 Haziran 2025 Pazartesi gününe kadar uzatılmıştır. 

• Ayrıca, 16 Haziran 2025 (14 Haziran 2025 tarihinin resmî tatile rastlaması nedeniyle) günü 

sonuna kadar oluşturulması ve imzalanması gereken e-Defterlerin oluşturulma, imzalanma ve 

yüklenme süresi de 23 Haziran 2025 Pazartesi günü sonuna kadar ertelenmiştir. 

• Söz konusu Sirkülere ulaşmak için tıklayınız.  

 

Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamelerinde ödeme türlerinde değişiklik yapılmıştır. 

 

• Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamelerinde “Vergiye Tabi İşlemler” kulakçığında “Matrah 

ve Vergi Bildirimi” tablosunda “Ödemelerin Tür Kodu” ile “Ödemeler" kulakçığında 

“Tevkifata Tabi Ödemelere Ait Bildirim (Ücret ve Ücret Sayılan Ödemeler Hariç)” 

tablosunda “Tür Kodu” listesinde Tür Kodu, Grup ve Açıklama alanlarında değişiklikler 

yapılmıştır. 

• Değişikliğe ilişkin duyuruya ulaşmak için tıklayınız. 

 

Gelir İdaresi Başkanlığı’nın “E Beyan Projesi” kapsamında bazı uygulamaları kullanıma açılmıştır. 

 

• Mükellefler Dijital Vergisi Dairesi üzerinden e-Beyan uygulamasına erişim sağlayarak, Yeni 

Beyanname butonu altında yer alan “9047-DAMGAKK” başlıklı “İş Yeri Kira Kontratı 

Damga Vergisi Beyannamesini” 01.06.2025 tarihinden itibaren verebileceklerdir. İlgili 

duyuru için tıklayınız. 

• Yine bu proje kapsamında hazırlanan Damga Vergisi Beyannamesi 01.06.2025 tarihinden 

itibaren 2025/Mayıs dönemi beyannamelerinden başlamak üzere uygulamaya açılacaktır. 

Dijital Vergisi Dairesi üzerinden e-Beyan uygulamasına erişim sağlayarak Yeni Beyanname 

butonu altında yer alan “0040-DAMGA” başlıklı Damga Vergisi Beyannamesini kullanarak 

beyannamelerini vermeleri gerekmektedir. Duyuru için tıklayınız. 

 

DİĞER MEVZUAT 

 

Kripto varlık hizmet sağlayıcılarda kimlik doğrulama hakkında Tebliğ yayımlanmıştır.  

 

• Detaylı bilgi için tıklayınız. 

Sigorta tahkiminde parasal sınırlar yeniden belirlendi. 

 

• Sigorta Tahkim Komisyonu’na yapılan 28.000 TL altındaki başvurular için verilen hakem 

kararları kesin olacak, itiraz edilemeyecek. 

• 300.000 TL üzerindeki uyuşmazlıklarda, itiraz üzerine verilen hakem kararları temyize 

götürülebilecek. 

• 96.000 TL ve üzerindeki uyuşmazlıklarda, hakem heyeti oluşturulması zorunlu hale getirildi. 

• Detaylı bilgi için tıklayınız. 

 

https://www.gib.gov.tr/node/183474
https://dijital.gib.gov.tr/duyurular#0/902
https://dijital.gib.gov.tr/duyurular#0/901
https://dijital.gib.gov.tr/duyurular#0/869
https://spk.gov.tr/data/67d281ad8f95db1558974f68/Kripto_13032025.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250521-4.htm
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Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi (UTTS) uygulama süreleri ve zorunlulukları güncellenmiştir. 

 

Akaryakıt piyasasında rekabetin sağlanması ve kayıt dışı ekonomiyle mücadele amacıyla, akaryakıt 

istasyonlarında Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi (UTTS) kurulmasına ilişkin usul ve esaslar, 5 Ekim 2023 

tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan Tebliğ ile belirlenmişti. Tebliğin 5, 6, 11 ve geçici 1. maddeleri 

kapsamında, UTTS’ye yönelik başvuru, kayıt ve kurulum süreleri ertelendi. Bu doğrultuda; 

 

• Akaryakıt istasyonu işleten mükelleflerin, en az bir pompa ünitesine TTO (Taşıt Tanıma 

Okuyucu) taktırmaları için tanınan süre 2 Haziran 2025’e kadar uzatılmış, benzin veya 

motorin dışındaki yakıt türleri için bu süre 31 Aralık 2025 olarak belirlenmiştir. 

• Kiralama yoluyla edinilen veya işte kullanılan taşıtlara TTB (Taşıt Tanıma Birimi) 

taktırılması işlemleri için son tarih 30 Haziran 2025, çoklu yakıt türü bulunan taşıtlarda ise 31 

Aralık 2025 olarak güncellenmiştir. 

• Detaylı bilgi için tıklayınız. 

• Konuya ilişkin daha önce sizler için kaleme aldığımız Blog yazımıza ulaşmak için tıklayınız. 

 

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından, kurumsal yatırımcılara gerçekleştirilecek altın tahvili ve 

altına dayalı kira sertifikası ihracına ilişkin bir duyuru yayımlanmıştır. 

 

• Duyuruya ulaşmak için tıklayınız. 

• İhraç sonuçlarına ilişkin basın duyurusu için tıklayınız. 

 

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından, kıymetli maden rafinerileri hakkında bir duyuru 

yayımlanmıştır. 

 

• İlgili duyuru için tıklayınız. 

 

GİB tarafından, 7440 Sayılı Kanun kapsamında yapılandırılan borçların taksit ödeme kurallarına 

ilişkin açıklamalar yapılmıştır. 

 

• 7440 sayılı Kanun kapsamında borçlarını 24 eşit taksitte ödeme seçeneğiyle yapılandıran 

mükellefler için taksit ödemeleri sürdürülmüş, 24. taksit için son ödeme günü 2 Haziran 2025 

olarak belirlenmiştir. 

• Yapılandırmanın geçerliliğini koruyabilmesi için, mükelleflerin iki temel kurala dikkat etmesi 

gerektiği açıklanmıştır: 

o Bir takvim yılı içinde üçten fazla taksitin süresinde ödenmemesi veya eksik ödenmesi 

durumunda, yapılandırma hakkının ihlal edilmiş sayıldığı belirtilmiştir. Bu çerçevede, 

2025 yılı içinde üç taksiti zamanında ödememiş olan mükelleflerin, 24. taksiti 2 

Haziran 2025 tarihine kadar ödemesi gerektiği vurgulanmıştır. 

o 2023, 2024 veya 2025 yıllarında üç veya daha az taksiti süresinde ödemeyen 

mükelleflerin, bu taksitleri 30 Haziran 2025 tarihine kadar, 6183 sayılı Kanun 

kapsamında gecikme zammı ile ödemeleri hâlinde, yapılandırmadan yararlanmaya 

devam edebilecekleri ifade edilmiştir. 

• Detaylı bilgi için tıklayınız. 

 

İSMMMO tarafından, SGK Meslek Kodu Kısıtlaması ile Fiili Hizmet Süresi Zammından yararlanan 

meslek kodları ile ilgili güncellemelere ilişkin duyuru yayımlandı.  

 

• Detaylar için tıklayınız. 

https://www.gib.gov.tr/ulusal-tasit-tanima-sistemi-hakkinda-duyuru-0
https://taxia.com.tr/blog-2024-61-turkiyedeki-tum-tasitlar-tanima-sistemine-gececek-658
https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2025/05/Altin-Ihrac-Duyurusu-6f04ea04027fdbbf.pdf
https://www.hmb.gov.tr/duyuru/20-mayis-2025-tarihinde-kurumsal-yatirimcilara-gerceklestirilen-altin-tahvili-ve-altina-dayali-kira-sertifikasi-ihrac-sonuclarina-iliskin-basin-duyurusu
https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2025/05/KIYMETLI-MADEN-RAFINERILERI-HAKKINDA-DUYURU-2025-4-d4665545aac3ccc8.pdf
https://www.gib.gov.tr/7440-sayili-kanun-kapsaminda-yapilandirilan-borclarin-24-esit-taksitte-odenmesi-secenegini-tercih
https://ismmmo.org.tr/dosya/5512/Mevzuat-Dosya/21052025-meslek-kodu-kisitlamasi.pdf
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Büyük ve Orta Boy İşletmeler İçin Finansal Raporlama Standardı’na (BOBİ FRS) ilişkin değişiklikler 

Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. 

 

• Bu değişikliklerle BOBİ FRS madde 5’te yer alan işletme hadlerinde değişiklik yapılmıştır. 

(Aktif toplamı: 800 milyon ve üstü Türk Lirası / Yıllık net satış hasılatı: 1 milyar 600 milyon 

ve üstü Türk Lirası) 

• Detaylı bilgi için tıklayınız. 

 

ÖNEMLİ YARGI KARARLARI  

 

Bilinen adreslere tebliğ konusunda VDDK kararı 

 

• Danıştay Vergi Dava Daireleri Kurulu (VDDK), şirket adına düzenlenen ödeme emrinin 

öncelikle şirketin bilinen adresine usulüne uygun şekilde tebliğ edilmeksizin doğrudan 

şirketin kanuni temsilcisinin MERNİS adresine yapılan tebligatın hukuka aykırı olduğuna 

hükmetti. Kararda, şirketin adreste bulunmadığının komşular, muhtar veya zabıta aracılığıyla 

tespit edilmeden yapılan bu tür tebligatların geçerli kabul edilemeyeceği vurgulandı. Bu karar, 

vergi alacaklarının takibinde usule uygun tebligat yapılmasının önemini bir kez daha ortaya 

koyuyor.  

• İlgili karara ulaşmak için tıklayınız.  

 

İcra ve iflas işlemlerinde dikkate alınacak parasal sınırlarda Anayasa Mahkemesi Kararı 

 

• Anayasa Mahkemesi, İcra ve İflas Kanunu’na eklenen ve icra mahkemesi kararlarına karşı 

başvuru yollarında parasal sınırların, hükmün verildiği tarihteki değerine göre uygulanmasını 

öngören düzenlemenin Anayasa’ya aykırı olduğuna hükmetti.  

• Mahkeme, bu düzenlemenin, kanun yoluna başvurma hakkının öngörülebilirliğini ve hukuki 

güvenliği zedelediğini, davanın açıldığı tarihten sonra değer artışları nedeniyle başvuru 

imkânının ortadan kalkabileceğini belirtti. Bu nedenle, ilgili kuralın iptaline ve iptal 

hükmünün Resmî Gazete’de yayımlanmasından itibaren dokuz ay sonra yürürlüğe girmesine 

karar verildi.  

• İlgili karara ulaşmak için tıklayınız.  

 

İstanbul Finans Merkezinde sağlanan vergisel kolaylıklar Anayasa’ya aykırı değil!  

 

• Anayasa Mahkemesi, İstanbul Finans Merkezi Kanunu’nun 7. maddesinin dört ayrı fıkrasında 

öngörülen düzenlemeleri Anayasa’ya aykırı bulmadı.  

• Mahkeme, birinci fıkrada Hazine ve Maliye Bakanlığı’na verilen, katılımcıların tutmakla 

yükümlü oldukları defter ve belgelerin yabancı para birimiyle tutulabilmesine ilişkin usul ve 

esasları belirleme yetkisinin kanuni dayanağa sahip olduğunu ve yetki alanının açık ve belirli 

şekilde sınırlandığını vurguladı. İkinci fıkrada ise katılımcıların kendi aralarındaki ve İFM’de 

yürüttükleri faaliyetler kapsamında düzenlenecek belgelerin Türkçe tutulma zorunluluğu 

dışında bırakılmasının, anayasal ilkelere aykırılık oluşturmadığına hükmetti. Üçüncü fıkrada 

yer alan, katılımcıların kendi aralarındaki işlemlerde hukuk seçimi serbestîsi tanıyan 

düzenlemenin öngörülebilir ve meşru olduğu, hukuki güvenlik ve belirlilik ilkelerine uygun 

bulundu. Dördüncü fıkrada ise en az üç ülkede aktif olarak faaliyet gösteren katılımcıların 

bölgesel hazine ve finans yönetim merkezleri bakımından anılan düzenlemelere tabi 

olmasının Anayasa’ya uygun olduğu değerlendirilerek, iptal talepleri reddedildi. 

• İlgili karara ulaşmak için tıklayınız.  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250522-6.pdf
https://www.danistay.gov.tr/assets/pdf/KararBultenleri/vddk/yirmi-alti-sayili-karar-bulteni/2023-571.pdf
https://normkararlarbilgibankasi.anayasa.gov.tr/ND/2025/46
https://normkararlarbilgibankasi.anayasa.gov.tr/Dosyalar/Kararlar/KararPDF/2025-68-nrm.pdf
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Arabuluculuğun dava şartı olmasına ilişkin Anayasa Mahkemesi kararı 

 

• Anayasa Mahkemesi, 6325 sayılı Hukuk Uyuşmazlıklarında Arabuluculuk Kanunu’na 2023 

yılında eklenen ve belirli uyuşmazlıklarda dava şartı olarak arabuluculuk yoluna 

başvurulmasını öngören düzenlemenin Anayasa’ya aykırı olmadığına hükmetti.  

• Mahkeme, taşınmazların devri ve paylaşılması ile ilgili uyuşmazlıklarda arabuluculuk yolunu 

zorunlu kılan ve bu süreçte düzenlenen anlaşma belgesinin icra edilebilirliğine ilişkin şerh 

verilmesini öngören kuralların, yargıya erişim hakkı ve adil yargılanma hakkını ihlal 

etmediğini değerlendirdi. Anayasa Mahkemesi, düzenlemelerin yargı yükünü azaltma, 

uyuşmazlıkların daha hızlı ve etkili çözümünü sağlama amacına hizmet ettiğini ve yeterli 

anayasal güvenceleri içerdiğini belirtti.  

• İlgili karara ulaşmak için tıklayınız.  

 

İcra İflasta yedieminde bulunan malların tasfiyesinde Anayasa’ya aykırılık. 

 

• Anayasa Mahkemesi, İcra ve İflas Kanunu’na 2023 yılında eklenen geçici 20. maddede yer 

alan ve haciz kaldırıldıktan sonra yedieminde bulunan malların tasfiyesine yönelik 

düzenlemelerin bazı hükümlerinin Anayasa’ya aykırı olduğuna karar verdi. 

• Esasın incelenmesi kapsamında Mahkeme, haczin kaldırılmasıyla birlikte mallar üzerindeki 

tasfiye sürecinin devam etmesini, maliklerin ve diğer ilgili kişilerin tasfiye işlemlerinden 

yeterli şekilde haberdar edilmemesini ve bu sürece etkin katılım imkanlarının sağlanmamasını 

mülkiyet hakkına ve adil yargılanma ilkelerine aykırı buldu. Ayrıca, tasfiye işlemlerinde satış 

usullerinin, değer tespitinin ve bildirim süreçlerinin yeterince belirli ve öngörülebilir 

olmadığı; bu nedenle hak sahiplerinin haklarını etkin şekilde koruyamadığı değerlendirildi. 

• Mahkeme, ayrıca iptalin diğer kurallara etkisi başlığı altında, iptal edilen hükümler nedeniyle 

geçici 20. maddenin uygulanmasına imkân kalmayan kısımları bakımından da 6216 sayılı 

Kanun’un 43. maddesi uyarınca iptal kararı verdi. Böylece, madde kapsamında kalan diğer 

hükümlerin bütünlüğü ve uygulanabilirliği de ortadan kalkmış oldu. 

• Bu kapsamda, geçici 20. maddenin birinci fıkrasının birinci cümlesi ve ikinci fıkrası, ayrıca 

sekizinci ve dokuzuncu fıkralar, on birinci fıkrasının birinci cümlesi ile ikinci cümlesinde yer 

alan “Kabul kararıyla, malın mülkiyeti ilgiliye geçer...” ibaresi Anayasa’ya aykırı bulunarak 

iptal edildi. 

• İlgili karara ulaşmak için tıklayınız.  

 

 

Mali mevzuat ve vergisel gelişmelerden güncel olarak haberdar olmak için bizi takip edin!  

 

 

Sevgi & Saygılarımızla, 

 

Tax & International Advisory | Taxia & Taxademy 

https://normkararlarbilgibankasi.anayasa.gov.tr/ND/2025/69
https://normkararlarbilgibankasi.anayasa.gov.tr/ND/2025/88

